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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kirkkojärjestyksen mukaan kirkkoneuvoston kokouksen kutsuu koolle puheenjohtaja 
kirkkoneuvoston päättämällä tavalla.

Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet sen jäsenistä on 
saapuvilla, KL:7,4.

Kirkkoneuvoston ohjesäännön mukaan kutsu toimitetaan jäsenille viimeistään viisi 
päivää ennen kokousta. 

Kirkkoherran esitys Kirjataan läsnäolijat ja todetaan laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Päätös Kirjattiin läsnäolijat pöytäkirjaan ja todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjan tarkastaminen ja nähtävillä pitäminen

Tarkastusvuorossa ovat aakkosjärjestyksessä jäsenet Annikka Viitaniemi ja Iiris 
Määttänen

Kirkkoherran esitys Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa.

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti 7.12.2022 klo 13.00 mennessä. Tarkastettu 
pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kirkkoherranvirastossa 7.12.–21.12.2022 ma–
to klo 9–13.

Päätös Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Annikka Viitaniemi ja Iiris Määttänen.. Pöytäkirja 
tarkastetaan 7.12.2022 klo 13 mennessä. Tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti 
nähtävänä seurakuntatoimistossa 7.12.–21.12.2022 ma–to klo 9–13.

Kokouksen työjärjestys

Kirkkoherran esitys: Lähetetty esityslista hyväksytään työjärjestykseksi.

Päätös Esityksen mukaan. 

Kokouksen työjärjestys
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Kirkkoherran esitys: Lähetetty esityslista hyväksytään työjärjestykseksi.

Päätös Esityksen mukaan §116 Muut asiat ja ilmoitusasiat käsitellään seuraavat asiat

1. Määräaikaisen, osa-aikaisen seurakuntapastorin viran täyttö, lausunto 
tuomiokapituliin.

2. Mahlakankareen seurakuntatalon kauppa on toimeenpantavissa. Vakiintuneen 
tulkinnan mukaan kiinteistön vuokraoikeus ei ole kirkkolain 14 luvussa 
tarkoitettua seurakunnan kiinteää omaisuutta. Todetaan alistuksen tarpeettomuus. 
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Seurakuntasanomat-lehden hankintasopimus vuodeksi 2023

Diaarinumero 131/06.02/2022

Esittelijä kirkkoherra Timo Hukka 

Seurakuntasanomien taitto, painatus ja jakelu hankittiin vuodeksi 2022 
määräaikaisella sopimuksella Salon Seudun Sanomat Oy:ltä. Myös uusi 
sopimus on tarkoituksenmukaista tehdä vuodeksi kerrallaan. Hankintaan 
sovelletaan kohdennettua hankintamenettelyä, koska hankinta alittaa 
kansallisen kynnysarvon.

Lehden hankinnasta vuodeksi 2023 on neuvoteltu alustava sopimus Salon 
Seudun Sanomien kanssa. Sopimus sisältää Seurakuntasanomien vuonna 2023 
ilmestyvien 5 (viiden) numeron taiton, painatuksen Salon Lehtitehtaalla ja 
jakelun pääosin Varsinais-Suomen tietojakelun ja osittain postin välityksellä. 

Hankinnan kustannuksissa on huomioitu tuleva seurakuntaliitos.

Esitys            Kirkkoneuvosto päättää, että Seurakuntasanomien taitto, painatus ja jakelu 
vuodeksi 2023 hankitaan Salon Seudun Sanomat Oy:ltä.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Tiedoksi Salon Seudun Sanomat Oy

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 95
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Kirkkoneuvoston lausunto Turun arkkihiippakunnan tuomiokapitulille hautaus-, 
kiinteistö- ja talousyhteistyön selvittämisestä ja jäsenten nimeäminen 
neuvottelutyöryhmiin

Diaarinumero 132/00.01.03/2022

Esittelijä Kirkkoherra Timo HUkka 

Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli on istunnossaan 12.10.2022 tehnyt 
päätöksen, jossa tuomiokapituli on päättänyt pyytää arkkihiippakunnan 
seurakunnilta alustavia, ei-sitovia kannanottoja rovastikunta-alueista 
koostuvien yhteistyöalueiden yhteistoimintaan hautaus-, kiinteistö- ja 
talousasioissa sekä nimeämään jäsenet asiaa pohtiviin työryhmiin. Asiaa ovat 
valmistelleet arkkihiippakunnan hautaus-, kiinteistö- ja taloustyöryhmät. 
Työryhmien työn tuloksia on aiemmin esitelty muun muassa 
rovastikuntailloissa syksyllä 2021 sekä arkkihiippakunnan johtavien 
viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden päivässä 10.5.2022. 
Työryhmien työ tähtää siihen, että seurakunnat kykenisivät yhteistuumin 
vastaamaan heikentyvän talouden haasteisiin ja että hautaus-, kiinteistö- ja 
taloustoimessa löydettäisiin mielekkäitä ja kustannustehokkaita yhteistyöhön 
perustuvia toimintatapoja.

Tuomiokapitulin johtoryhmä katsoo, että pohdintoja on tässä vaiheessa syytä 
laajentaa niin, että kaikilla seurakunnilla on mahdollisuus osallistua käytävään 
rakennemuutoskeskusteluun. Johtoryhmä haluaa kuitenkin painottaa, että 
keskustelut ovat vapaaehtoisia eivätkä ne sido seurakuntia. Keskusteluja olisi 
kuitenkin hyvä käydä, jotta kaikkien seurakuntien näkökulmat tulisivat esille. 
Rovastikunnittain käytäviin keskusteluihin on syytä valita seurakunnista 
nimetyt edustajat. Luottamushenkilöiden osalta seurakuntien edustajat tulee 
valita tehtävänimikkeillä, esimerkiksi kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja, 
kirkkovaltuuston puheenjohtaja jne., jotta tuleva vaalikauden vaihdos ei 
aiheuta tarvetta uusille valinnoille.

Tuomiokapituli pyytää arkkihiippakunnan seurakuntien kirkkoneuvostoilta 
vastauksia kysymyksiin 1–3 ja 15.12.2022 mennessä

1. Hautaustyöryhmä esittää rovastikunnittain perustettavaa hautaustoimen 
yhteistyöryhmää. Tuomiokapituli päättää perustaa rovastikunnittain hautaustoimen 
yhteistyöryhmät. Mikäli seurakuntatalous katsoo, että hautaustoimen 
rovastikunnallisen yhteistyöryhmän perustaminen on kannatettava asia, 
seurakuntatalous nimeää yhden tai kaksi edustajaa hautaustoimen 
rovastikunnalliseen työryhmään. Työryhmän tehtävä on suunnitella, ohjeistaa ja 
tukea seuraavia asioita: 
a) Sääntöjen ja ohjeiden ylläpito: Hautaustoimen ohjesääntö on seurakunnissa 

ajanmukainen, jokaisella hautausmaalla on ajantasainen hautausmaakaava ja 
tarpeita vastaava hautausmaan käyttösuunnitelma, hautakartat ovat mittatarkkoja 
ja vastaavat todellisuutta. Hautojen hallinta ajat ovat selvillä ja hautaoikeuden 
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haltijoiden kirjauskäytännöt ovat lainmukaisia. Hautojen hallinta aikoja 
seurataan ja tarvittaessa tiedotetaan mahdollisuudesta jatkaa haudan hallinta 
aikaa.

b) Muistomerkeistä ja hoitamattomista haudoista kuulutetaan tarvittaessa lain 
edellyttämällä tavalla ja suoritetaan Museoviraston ohjeen mukaiset inventoinnit.

c) Hautaustoimen maksujen yhdenmukaistaminen niin, että haudanhoitomaksut 
vastaavat tehtävän kustannuksia. Tavoitteena on, että maksutuotoilla katetaan 
vähintään 20 % hautaustoimen kokonaiskustannuksista.

d) Hautaustoimen hankintoja toteutetaan ja kilpailutetaan mahdollisuuksien mukaan 
yhteisesti.

e) Hautaustoimen järjestelmien ja kirjausten yhdenmukaistamisessa aloitetaan 
varautuminen rovastikunnan kokoiseen hautaustoimeen.

f) Käynnistetään keskustelu ja pohdinta hautausvarauspolun yhdenmukaistamisesta 
sekä mahdollisesta sähköisen järjestelmän käyttöönottamisesta.

2. Kiinteistötyöryhmä esittää kiinteistöyhteistyön lisäämistä. Seurakuntatalouksia 
pyydetään ottamaan alustavasti, ilman sitoumuksia, kantaa kiinteistötyöryhmän 
ehdotukseen yhteisen kiinteistöhuoltokirjajärjestelmän hankinnasta. 
Kiinteistötyöryhmä ehdottaa yhteisen kiinteistöhuoltokirjajärjestelmän hankintaa 
kaikille arkkihiippakunnan seurakunnille vuoden 2023 aikana. 
Huoltokirjajärjestelmän hankinta on vapaaehtoista, ja se voidaan ottaa käyttöön 
kaikissa tai erikseen valituissa kiinteistöissä. Työryhmä kuitenkin vahvasti 
suosittelee huoltokirjajärjestelmän käyttöönottamista kaikissa seurakunnissa.

Lisäksi seurakuntatalouksia pyydetään ottamaan alustavasti kantaa 
kiinteistöyhteistyön lisäämiseen liittyviin kysymyksiin. Vaihtoehdot, johon 
seurakunnan tulee ottaa kantaa.

a) Kiinteistöasiantuntijoiden, esimerkiksi teknisten isännöitsijöiden resurssointi 
kaikkien seurakuntien käyttöön tulisi jotenkin organisoida. Kustannukset 
voitaisiin jakaa esimerkiksi kiinteistöpinta-alojen mukaisesti. Mikäli yhdessä 
päädymme teknisen isännöitsijäverkoston perustamiseen, niin lähdetäänkö 
rakentamaan seurakuntien välistä yhteistä teknistä isännöintiä rovastikunta, 
maakunta vai hiippakuntatasoisesti? 

b) Kilpailutetaan kiinteistötyöryhmän toimesta ulkopuoliset yhteistyökumppanit, 
jotka puitesopimuksen mukaisesti käytettävissä tilanteen mukaan kiinteistöjen 
korjaukseen ja ylläpitoon. Tällöin apua saa, kun tarvitsee, mutta ylimääräisiä 
henkilöresursseja ei tule.

c) Seurakunta ehdottaa jotain muuta kiinteistöyhteistyön mallia, mitä?
d) Seurakuntamme ei ole tässä vaiheessa kiinnostunut kiinteistöyhteistyön 

lisäämisestä.
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Taloustyöryhmän näkemys on, että rovastikuntataso on eri resurssien kannalta 
riittävän kokoinen alue huolehtimaan seurakuntien talouden kantokyvystä pitkälle 
tulevaisuuteen. Tuomiokapituli päättää perustaa rovastikunnittain; Ala-
Satakunnan, Nousiaisten, Paimion ja Porin rovastikuntiin neuvottelutyöryhmät. 
Rovastikuntien alueen seurakunnilta pyydetään vastausta valmiudesta aloittaa, 
ilman sitoumuksia, pohdinnat rovastikunnan kokoisesta talousyksiköstä. 
Mahdollisten rovastikunnan kokoisten seurakuntatalouksien toteutus voisi olla 
kahden vaalikauden jälkeen, vuodesta 2031 alkaen. Taloustyöryhmä ei ole 
kuitenkaan halunnut ottaa kantaa mahdolliseen tulevaan rakenneratkaisuun, vaan 
toivoo rovastikunnallisen neuvottelutyöryhmän muodostavan itse näkemyksen 
asiasta. Mikäli seurakunta on valmis pohdintoihin, jokainen seurakunta nimeää 
maksimissaan neljä jäsentä neuvottelutyöryhmään kuitenkin niin, että vähintään 
kahden tulee olla luottamushenkilöitä. Neuvottelutyöryhmän puheenjohtajana 
tulee toimimaan lääninrovasti. 

Esitys Kirkkoneuvosto päättää, että Salon seurakunta 

1) suhtautuu myönteisesti hautaustoimen rovastikunnallisen yhteistyöryhmän 
perustamiseen ja nimeää hautatoimen päällikön ja taloustoimiston toimistosihteerin 
Salon seurakunnan edustajiksi hautaustoimen rovastikunnalliseen työryhmään.

2) suhtautuu myönteisesti kiinteistöyhteistyön lisäämiseen ja yhteisen 
kiinteistöhuoltokirjajärjestelmän hankintaan, 
ja kiinteistöyhteistyön lisäämiseen liittyvistä kysymyksistä on vaihtoehdoista b:n 
kannalla, eli kilpailutetaan kiinteistötyöryhmän toimesta ulkopuoliset 
yhteistyökumppanit, jotka puitesopimuksen mukaisesti käytettävissä tilanteen 
mukaan kiinteistöjen korjaukseen ja ylläpitoon. Tällöin apua saa, kun tarvitsee, 
mutta ylimääräisiä henkilöresursseja ei tule.

3) on valmis aloittamaan taloustyöryhmän esityksen mukaiset pohdinnat rovastikunnan 
kokoisesta talousyksiköstä ja nimeää kirkkoherran, taloustoimiston päällikön, 
kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan ja kirkkovaltuuston puheenjohtajan 
neuvottelutyöryhmään.
Seurakunta suhtautuu kriittisesti erillisen, yhteisen taloushallinnon muodostamiseen. 
Kirkon palvelukeskuksen (Kipan) tarjoama, tulevaisuudessa toivottavasti enemmän 
tilitoimistotyyppinen palvelu, tulee huomioida valmistelussa. Seurakunta on valmis 
keskustelemaan merkittävistä rovastikuntaa koskevista rakenneuudistuksista.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Ote lähetetään Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.
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Salon seurakunnan seurakuntavaalien tulos sekä kirkkovaltuuston 1. kokouksessa
tehtävät valinnat

Diaarinumero 134/00.00.01/2022

Esittelijä  Kirkkoherra Timo Hukka

Vaalilautakunta antaa Salon seurakunnassa pidettyjen seurakuntavaalien 
tuloksen tiedoksi kirkkoneuvostolle ja edelleen kirkkovaltuustolle. 
Kirkkojärjestyksen 8 luvun 5 §:n mukaan kutsun kirkkovaltuuston 
ensimmäiseen kokoukseen antaa kirkkoneuvoston puheenjohtaja ja kokouksen 
avaa iältään vanhin valtuutettu, joka johtaa puhetta, kunnes valtuuston 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja on valittu. 

Kirkkojärjestyksen 8 luvun 2 § mukaan kirkkovaltuusto valitsee 
keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan ensimmäisen ja 
kolmannen vuoden ensimmäisessä kokouksessa. Kirkkovaltuuston 
hyväksymien ohje- ja johtosääntöjen mukaiset luottamuselinten 
henkilövalinnat kuuluvat myös uuden kirkkovaltuuston kauden alussa 
tehtäviin päätöksiin. 

Suoritettavista toimielinten valinnoista lähetetään pykäläkohtainen esityslista 
ja asialuettelo kirkkovaltuuston ensimmäistä kokousta varten. Koska 
seurakunta on suuri, olisi kirkkovaltuuston kokouksessa tarpeellista saada 
kirjallisesti luottamuselimiin ehdotettavien jäsenten nimet, osoitteet ja 
sähköpostiosoitteet sekä puhelinnumerot. Näin saadaan uusien 
luottamushenkilöiden yhteystiedot päivitettyä postitus-ym. listoihin.

Esitys Kirkkoneuvosto merkitsee seurakuntavaalien tuloksen tiedoksi ja antaa sen 
edelleen tiedoksi kirkkovaltuustolle. Kirkkoneuvosto ehdottaa 
kirkkovaltuustolle, että uusi kirkkovaltuusto suorittaa tulevassa 1. 
kokouksessaan alla olevat lakien sekä säännösten ja määräysten mukaiset 
henkilövalinnat. 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajan valinta, kirkkovaltuuston 
varapuheenjohtajan valinta, 

suhteellisten vaalien vaalilautakunnan 3 jäsentä, suhteellisten vaalien 
vaalilautakunnan jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet, 

kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan valinta, kirkkoneuvoston muut jäsenet, 
kirkkoneuvoston jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan puheenjohtajan valinta, kiinteistö- ja 
hautaustoimen johtokunnan 9 muun jäsenen valinta, kiinteistö- ja 
hautaustoimen johtokunnan jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valinta,
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Julistuksen johtokunnan puheenjohtajan valinta, julistuksen johtokunnan 12 
muun jäsenen valinta, julistuksen johtokunnan jäsenten henkilökohtaisten 
varajäsenten valinta

Kasvatuksenjohtokunnan puheenjohtajan valinta, kasvatuksen johtokunnan 12 
muun jäsenen valinta, kasvatuksen johtokunnan jäsenten henkilökohtaisten 
varajäsenten valinta

Kristillisen palvelun ja maahanmuuttajatyön johtokunnan puheenjohtajan 
valinta, kristillisen palvelun ja maahanmuuttajatyön johtokunnan 12 muun 
jäsenen valinta, kristillisen palvelun ja maahanmuuttajatyön johtokunnan 
jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valinta.

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se muuttaa erityistyöalojen 
johtosäännön jäsenten määrän puheenjohtajan lisäksi kahdestatoista 
seitsemään.

Erityistyöalojen neuvottelukunnan puheenjohtajan valinta, erityistyöalojen 
neuvottelukunnan 7 muun jäsenen valinta, erityistyöalojen neuvottelukunnan 
jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valinta

Kirkkovaltuuston nimitettyä kirkkoneuvoston, neuvosto valitsee 
alueneuvostoihin 5–11 jäsentä Halikon, Kiikalan, Kiskon, Kuusjoen, Muurlan, 
Perttelin, Perniön, Salo-Uskelan, Suomusjärven, Särkisalon ja Martinkosken 
alueille sekä varajäseniä riittävän määrä eri alueille.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.
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Koskisen lähetysrahaston toimintasuunnitelman (v. 2022) muuttaminen

Diaarinumero DSAL/180/00.01.02/2019

Esittelijä kirkkoherra Timo Hukka 

Liite, Teologinen Mekane Yesus -seminaari, Etiopia
Liite, Kirkon seurakuntatyön kehittäminen, Thaimaa

(Julistuksen johtokunta 17.10 §16)

Vuoden 2022 Salon seurakunnan talousarvion mukaan:
Koskisen lähetysrahastosta annetaan avustusta 46 000 € Sauen seurakunnan kirkon 
rakentamiseen. Tukea voidaan maksaa, kun rakennushankkeesta on olemassa tarkka 
kustannusarvio, luotettava rahoitussuunnitelma ja näihin perustuva hankkeen 
toteutusaikataulu. 

25.5.2022 Anu ja Juha Väliaho lähettivät sähköpostiviestin, jossa he kertoivat Sauen 
Paavalin seurakunnan yleiskokouksen päättäneen keskeyttää 
kirkkorakennussuunnitelmat. Ukrainan sodan alettua rakennuskustannukset ovat 
Virossa nousseet huomattavasti (yli 50 % kalliimmiksi kuin 2½ vuotta sitten 
rakennuskustannuksia arvioitaessa).

Näin olleen johtokunnan on päätettävä Sauen kirkkohankkeelle varattujen 46 000 € 
uudelleenkohdentamisesta. Lähetyssihteeri on selvittänyt tarkoituksenmukaisia 
kohteita. 

Suomen Lähetysseura ehdottaa 30 000 € tukea Etiopiaan Mekane Yesus-kirkon Addis 
Abeban seminaarille ja 10 000 € tukea Thaimaan kirkon seurakuntatyön 
kehittämiseen. Sekä kirkon työntekijöiden koulutus Etiopiassa että seurakuntatyön 
kehittäminen Thaimaassa ovat osa seurakuntamme lähetysstrategiaa. Kummatkin 
kohteet vahvistavat paikallisen kirkon toimintaa pitkällä tähtäimellä.

Useana vuonna johtokunnassa on nostettu esille vainottuja kristittyjä tukevan Open 
Doors -järjestön tärkeä työ. Järjestön toiminnan tukeminen taloudellisesti ei ole 
kuitenkaan ollut mahdollista.

Esitys: Julistuksen johtokunta esittää kirkkoneuvostolle, että Koskisen 
lähetysrahaston toimintasuunnitelmaa vuodelle 2022 muutetaan seuraavasti:
Avustusta annetaan: 1) 30 000 € Etiopiaan Addis Abeban seminaarin tukemiseen 
Suomen Lähetysseuran kautta, 2) 10 000 € Thaimaan kirkon seurakuntatyön 
kehittämiseen Suomen Lähetysseuran kautta, 3) 6 000 € Open Doors -järjestölle.

Esitys Kirkkoneuvosto hyväksyy Julistuksen johtokunnan esityksen 
toimintasuunnitelman muutoksesta: avustusta annetaan: 
1) 30 000 € Etiopiaan Addis Abeban seminaarin tukemiseen Suomen
Lähetysseuran kautta,
2) 10 000 € Thaimaan kirkon seurakuntatyön kehittämiseen Suomen
Lähetysseuran kautta,
3) 6 000 € Open Doors -järjestölle.

§ 98
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Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Muutoksenhaku Päätöksestä voi tehdä oikaisuvaatimuksen kirkkoneuvostolle.
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Martinkosken seurakunnan palvelussuhteessa olevan henkilöstön siirtyminen 
Salon seurakuntaan

Diaarinumero 135/01.01.01/2022

Esittelijä  Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

(Kirkkohallituksen täysistunto 25.5.2022, §95)
Päätösehdotus: Martinkosken seurakunnan kirkkoherran virka lakkaa 31.12.2022. 
Martinkosken seurakunnan kirkkoherra Tapio Hietalahti siirretään laajentuvaan Salon 
seurakuntaan perustettavaan kappalaisen virkaan. Laajentuvan Salon seurakunnan 
kirkkoherrana jatkaa Salon seurakunnan nykyinen kirkkoherra Timo Hukka.

Martinkosken seurakunnan päätoimiset vakinaiset viranhaltijat ja pysyväisluonteisessa 
päätoimisessa työsopimussuhteessa olevat työntekijät siirretään kirkkolain 13 luvun 2 §:n 
nojalla heille soveltuviin laajentuvan Salon seurakunnan virkoihin ja työsopimussuhteisiin 
tehtäviin. 

Siirretyllä viranhaltijalla ja työntekijällä on oikeus saada kirkkolain 13 luvun 2 §:n nojalla 
virkasuhteeseensa tai työsopimussuhteeseensa kuuluvat edut sellaisina, etteivät ne ole 
epäedullisemmat kuin hänelle aikaisemmin kuuluneet vastaavat edut.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Martinkosken seurakunnan päätoimiset, vakinaiset viranhaltijat ja 
pysyväisluonteisessa päätoimisessa työsopimussuhteessa olevat työntekijät 
siirtyvät seurakuntaliitoksen yhteydessä Salon seurakuntaan 1.1.2023 
seuraavasti.

Hietalahti Tapio kappalaisen virka
Orre Tiina diakonian virka
Nurmi Janne kappalaisen virka
Haapalainen Aija kanttorin virka
Koskivainio Kati lastenohjaajan työsopimussuhde
Kivilahti Annika diakonian virka, virkavapaalla 2025 asti
Salo Arja-Liisa siivoja-vahtimestarin työsopimussuhde

Esitys Kirkkoneuvoston päättää, että yllä luetellut työntekijät siirretään 1.1.2023 
alkaen Salon seurakunnan virkoihin ja työsopimussuhteisiin tehtäviin, ja 
työntekijät saavat palvelussuhteisiin kuuluvat edut sellaisina, etteivät ne ole 
epäedullisempia kuin heille aikaisemmin kuuluneet vastaavat edut.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Tiedoksi: Martinkoskelta siirtyville, Heli Leino.

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 99
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Kappalaisen viran perustaminen

Diaarinumero 136/01.01.00/2022

Esittelijä Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

(Kirkkoneuvosto 28.9.2022, 86§) 
Salon seurakunnan kahden kappalaisen viran jäätyä vaille viranhaltijaa ei virkoja ole 
tarkoituksenmukaista täyttää ilman erityisiä perusteita. 

Esitys: Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se lakkauttaa kappalaisten 
virat. 
Päätös: Päätettiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Kirkkovaltuuston kokoukseen 12.10.2022 (4/2022) mennessä asia tarkentui. 
Vuoden 2021 aikana vapautui kaksi kappalaisen virkaa. Toinen niistä 
lakkautettiin marraskuussa 2021. Vuonna 2022 olisi ollut lakkautettavissa vain 
yksi kappalaisen virka. Kirkkovaltuusto päätti palauttaa asian uudelleen 
valmisteluun.

Edellisen pykälän mukaisesti Martinkosken seurakunnan kirkkoherran virka 
lakkaa 31.12.2022. Martinkosken seurakunnan kirkkoherra Tapio Hietalahti 
siirretään laajentuvaan Salon seurakuntaan avoinna olevaan kappalaisen 
virkaan.

Martinkosken seurakunnan kappalainen, Janne Nurmi, siirtyy Salon 
seurakunnan kappalaisen virkaan. 

Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Salon seurakuntaan perustetaan 
määräaikainen kappalaisen virka. Määräaikaisuus päättyy viranhaltijan 
jäädessä eläkkeelle.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.

§ 100
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§ 101 Henkilöstöasia
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Perheneuvojan viran täyttäminen

Diaarinumero 139/01.01.00/2022

Esittelijä Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

(Kirkkoneuvosto 28.9.2022, 91§) 
Salon seurakunnassa on kaksi perheneuvojan virkaa. Virat ovat olleet 
täytettynä niin, että vain johtavan perheneuvojan virka on ollut kokoaikainen ja 
kaksi viroista on täytetty osa-aikaisesti (80%) Johtava perheneuvoja on 
siirtymässä osa-aikaeläkkeelle ja näin hänenkin virkansa tulee täytetyksi osa-
aikaisena (60%). 

Kirkkovaltuusto korotti perheneuvonnan talousarviomäärärahaa jo tälle 
vuodelle 2022 ja sitä on käytetty ostamalla perheneuvontapalvelua 
ulkopuolisilta. On kuitenkin tarkoituksenmukaista perustaa uusi virka tehtävää 
varten. Perheneuvonnan kysyntä on ollut koko ajan voimakasta ja arvion 
mukaan tarve on edelleen kasvava. 

Esitys: Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Salon seurakuntaan 
perustetaan toistaiseksi voimassa oleva perheneuvojan virka. Viran 
pätevyysvaatimuksena on ylempi korkeakoulututkinto sekä virkaan soveltuva 
erityiskoulutus. Virkaan voidaan valita myös henkilö, joka sitoutuu tarvittavan 
erityiskoulutuksen hankkimiseen. Viran vaativuusryhmä on 602. Virassa on 6 
kuukauden koeaika. 

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaan. 

Perheneuvojan virkaan tuli 13 hakemusta määräaikaan 31.10.2022 mennessä. 
Hakijoista viisi kutsuttiin haastatteluun 15.11.2022. Haastattelujen perusteella 
soveltuvuustesteihin kutsuttiin kolme hakijaa.

Haastattelutyöryhmän (Annikka Viitaniemi, Iiris Määttänen, Ulla Ristolainen, 
Timo Hukka, Tuija Tuovinen) esitys annetaan kirkkoneuvoston kokouksessa.

Esitys Haastattelutyöryhmä esittää, että kirkkoneuvosto valitsee perheneuvojan 
virkaan Sari Varpaman. Hänen kieltäytymisensä varalle valitaan Suvi Helo ja 
Outi Wenell.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Tiedoksi: Viran hakijat, virkaan valittu, Heli Leino

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 103
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Lapsityönohjaajan viran lakkauttaminen
ja musiikkikasvattajan viran perustaminen sen tilalle

Diaarinumero 146/01.01.00/2022

Esittelijä Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

Liite Musiikkikasvattajan viran johtosääntö

Lapsityönohjaajan virkaa seurakunnassamme hoitanut Tuula Valkonen 
eläköityi 1.10.2022. Osalle viran sisällöstä ei ole tällä hetkellä tarvetta, ja 
siihen liittyvät muut vastuut on jaettu muille työntekijöille. 

Lapsityönohjaajan viran tilalla seurakuntaamme palvelisi paremmin 
musiikkikasvattajan virka. Koululais-, nuoriso- ja rippikoulutyössä on tarve 
uudelle työvoimalle. Musiikkikasvattaja tuo musiikkipedagogisella 
osaamisellaan lisää ammattitaitoa tiimiimme, ja näin ollen kasvatustyö voi 
palvella entistä paremmin lapsia ja nuoria seurakuntamme alueella. 
Musiikkikasvattajan viran kulut jaetaan puoliksi musiikki- ja kasvatustyön 
kesken. 

Esitys Kirkkoneuvosto päättää lakkauttaa lapsityönohjaajan viran ja perustaa liitteen 
mukaisen musiikkikasvattajan viran.

Päätös Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se

1) Lakkauttaa lapsityönohjaajan viran ja

2) Perustaa musiikkikasvattajan viran.

Toimenpiteet Ote lähetetään tms. tieto

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 108
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Talvilomat 2022 – 2023

Diaarinumero 142/01.01.02/2022

Esittelijä Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

Liite Talvilomat 2022 - 2023

Esityslistan liitteenä on lista vuosilomien kertymistä ja ehdotus 
vuosilomajärjestykseksi lomakaudelle 1.10.2022 – 30.4.2023.

Esitys Kirkkoneuvosto hyväksyy lomasuunnitelman liitteen mukaisesti.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Ote lähetetään tms. tieto

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 109
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Henkilöstönkehittämissuunnitelma 2023

Diaarinumero 145/01.03.00/2022

Esittelijä Henkilöstöpäällikkö Tuija Tuovinen

Liite Salon seurakunnan koulutussuunnitelma 2023 

Kuluvalle vuodelle siirtyi jonkin verran koulutuksia koronavuodelta 2021. 
Siitä huolimatta tälle vuodelle budjetoidut henkilöstönkehittämismenot 
pysyivät määritellyissä rajoissa, enintään 1 % palkkakuluista tai 0,75 % 
henkilöstömenoista. Kehittämistoimet näyttävät myös toteutuvan hyvin 
suunnitellun ja budjetoidun mukaan. 

Henkilöstösuunnitelman 2022 – 2024 mukaisesti kehittämissuunnitelma 
vuodelle 2023 perustuu kehitys- ja arviointikeskusteluissa esille nousseisiin 
osaamisen kehittämisen tarpeisiin. 

Esitys Kirkkoneuvosto vahvistaa liitteen mukaisen henkilöstön 
kehittämissuunnitelman.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Tiedoksi: Heli Leino

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 110
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Salon seurakunnan toiminta- ja taloussuunnitelma 2023-2025 ja talousarvio 2023

Diaarinumero 120/02.00.01/2022

Esittelijä  

Liitteenä Salon seurakunnan toiminta- ja taloussuunnitelma
vuosille 2023–2025 ja talousarvio vuodelle 2023

Seurakunnan hautainhoitorahaston talousarvio on esitetty erillisenä laskelmana 
seurakunnan vuoden 2023 talousarvion yhteydessä.

Seurakunnan talousarvio on laadittu veroprosentin 1,35 mukaan.

Salon seurakunta arvioi saavansa vuonna 2023 kirkollisverotuloja 9,44 
miljoonaa euroa. Valtionosuuden määrä vahvistetaan vuosittain kunnan 
asukasmäärän perusteella. Ensi vuonna summa on noin 1,2 milj. euroa.

Kirkon virka- ja työehtosopimuksen sopimuskausi on 1.4.2020–28.2.2022. 
Palkkoihin on vuonna 2022 tehty 2,0 %:n yleiskorotus. Vuoden 2023 
palkantarkistusten määrästä, ajankohdasta ja toteutustavoista neuvotellaan 
31.12.2022 mennessä. Talousarviossa on varauduttu 1,2% korotukseen.  
Lomarahat ja suorituslisät on arvioitu sopimuksen mukaisina. 

Investoinneista Kirkkokadun seurakuntatalo valmistuu talousarviovuonna, 
investointiin on varattu yhteensä 14 milj. euroa. Talousarvio- ja 
suunnitelmavuosien suurimpia investointeja on Kosken kirkon korjaus ja 
Helisnummen kappelin ja huoltorakennuksen lämmitysmuodon vaihtaminen 
maalämpöön. Näiden lisäksi seurakunta käyttää noin 400.000 euroa alueiden, 
rakennusten, koneiden ja laitteiden kunnossapitoon. Tällä pyritään 
varmistamaan seurakunnan tilojen säilyminen tulevaisuudessakin 
toimintakuntoisina.

Talousarvio on 4711 euroa ylijäämäinen, vuosikate osoittaa 1 345 004 euron 
ylijäämää. Seurakunnan taloudenhoidon perustana on talouden tasapaino. 
Mikäli vuosikate on negatiivinen tai ei riitä kattamaan investointeja, on 
seurakunnan laadittava tasapainotuksen suunnitelma, joka yltää vähintään 
kolmen vuoden päähän. Suunnittelussa otetaan huomioon seurakunnan 
nykytilan yli- tai alijäämäisyys. Salon seurakunnan tase on vahva, edellisten 
kausien ylijäämää on kertynyt 28,2 milj euroa. Seurakunnassa voidaan tämän 
puskurin turvin lähteä edelleen suunnittelemaan strategiaa, joka pidemmällä 
aikavälillä ottaa huomioon jäsenmäärän ja verotulojen ennustetun 
vähenemisen.

Johto- ja neuvottelukunnat ovat käsitelleet yhdessä valmistellun talousarvion. 
Toimistopäällikön valmistelema talousarvio pohjautuu johtokuntien esityksiin.

§ 111
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Esitys Kirkkoneuvosto hyväksyy liitteenä olevan Salon seurakunnan toiminta- ja 
taloussuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2023 ja antaa sen edelleen 
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Lisäksi kirkkoneuvosto päätti, että vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan tulee 
lisätä leirikeskusten kehittämissuunnitelma ja että partioiden 
yhteistoimintasopimukset tulee päivittää ennen ensi vuoden avustusten 
maksamista.

Toimenpiteet Ote lähetetään tms. tieto

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.
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Kiinteistö- ja hautausmaa katselmukset

Diaarinumero 108/03.03.01/2021

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kai Fagerström 

(Kiinteistö- ja hautatoimen johtokunta 1.11)

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta on valinnut kokouksessaan 19.2.2020 
katselmusten suorittajiksi 2019–2022 johtokunnan puheenjohtajan Jouko 
Marjalaakson, varapuheenjohtaja Jari Laihon sekä jäsen Marjatta Hyttisen. Lisäksi 
katselmukseen osallistuvat vs. kiinteistöpäällikkö, kunkin alueen aluekappalainen ja 
alueneuvoston edustaja. Tarkastusvuorossa 2022 olivat Kiikalan, Suomusjärven, 
Kiskon ja Halikon alueet.

Liitteenä katselmusmuistiot, sakraaliluettelo ja kartat. (Liitteet 2, 3, 4)

Esitys: Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta hyväksyy katselmuksista tehdyt 
muistiot ja lähettää kirkkoneuvostolle tiedoksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Esitys: Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi muistiot kiinteistö- ja 
hautausmaakatselmuksista vuodelta 2022 ja toteaa tarkastukset pidetyksi 
kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan johtosäännön 2§ 8 kohdan 
mukaisesti.

Päätös Merkittiin tiedoksi.

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.

§ 112
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Suomusjärven seurakuntakeskuksen lämmityksen vaihtaminen öljylämmityksestä
maalämpöön

Diaarinumero DSAL/192/03.03.01/2019

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kai Fagerström 

(Kiinteistö- ja hautatoimen johtokunta 1.11.2022)

Vuoden 2022 talousarvioon on varattu 180 000 euroa kahden 
kiinteistön öljylämmityksen vaihtamiseksi maalämpöön.

Salon seurakunta on pyytänyt yhdeksältä urakoitsijalta tarjoukset 
maalämpötöistä. Tarjouspyynnössä painotettiin hinnan lisäksi 
huoltosopimuksen hinnoittelua sekä huoltopäivystyksen toimivuutta.

Liitteenä taulukot tarjouksista. (Liite 1)

Esitys: Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta valitsee Suomusjärven 
seurakuntakeskuksen lämmitysjärjestelmän vaihtamisen maalämpöön 
Lämpöele Oy:n kokonaishintaan 77 190,00 € (sis. alv 24%).

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan ja lähetetään 
kirkkoneuvostolle tiedoksi.

Esitys: Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi Suomusjärven seurakuntakeskuksen 
(Kitula) maalämpöön siirtymisen toteuttajaksi Lämpöele Oy:n 
arvonlisäverolliseen kokonaishintaan 77 190 €.

Päätös Merkittiin tiedoksi.

.

§ 113

30.11.2022
Salon seurakunta - Kirkkoneuvosto

Pöytäkirja 8/2022  26



Asunto-osakkeen myynti

Diaarinumero DSAL/147/02.05.01/2022

Esittelijä Kai Fagerström 

Salon seurakunta on saanut testamentilla asunto-osakkeen Halikosta, As Oy 
Lukkarinhovi, Salituntie 2 B A6. Asunto on annettu myyntiin Kiinteistövälitys 
Alanko Oy:lle. Kiinteistönvälittäjä on saanut kohteesta 45 000 euron 
tarjouksen Oili Salvilta (Janno Pällinef) Testamenttina saadusta asunnosta on 
pyydetty aikanaan perukirjaa varten arvio arvosta. Arviokirjan mukaan 
osakkeiden velaton myyntiarvo on 50 000-52 000 euroa

Tarjous ja arviokirja esitellään kokouksessa.

Esitys Kirkkoneuvosto päättää, että seurakunta myy As Oy Lukkarinhovi, Salituntie 
2 B A6, osakkeiden numerot 2879-3327, Oili Salvelle ( Janno Pällinef) 
tarjouksen mukaan 45 000 € hintaan.

Kirkkoneuvosto valtuuttaa kirkkoherra Timo Hukan ja kiinteistöpäällikkö

Kai Fagerströmin allekirjoittamaan kauppakirjan Salon seurakunnan puolesta.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Ote lähetetään Kiinteistövälitys Alanko Oy

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 114
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Matkakorvaus- ja palkkiosääntö

Diaarinumero DSAL/153/00.07.00/2022

Esittelijä  Leena-Maija Rantala

Matkakorvaus- ja palkkiosääntö on viimeksi vahvistettu 1.1.2019 ja 
kokouspalkkioiden suuruus on ollut sama koko valtuustokauden.

Uusi valtuustokausi alkaa 1.1.2023 ja on tarkoituksenmukaista tarkistaa 
matkakorvaus- ja palkkiosääntö alkamaan samasta ajankohdasta.

Esitys Kirkkoneuvosto päättää hyväksyä liitteen mukaisen matkakorvaus- ja 
palkkiosäännön.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti esityksen mukaan.

Toimenpiteet Ote lähetetään Leino Heli

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 115
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Muut asiat ja ilmoitusasiat

1. Määräaikaisen, osa-aikaisen seurakuntapastorin viran täyttö,
lausunto tuomiokapituliin.

Päätös Kirkkoneuvosto puoltaa pastori Tero Vaarnan virkamääräystä Salon seurakunnan 
määräaikaiseen, osa-aikaiseen (50%) seurakuntapastorin virkaan ajalle 1.1.2023-
31.12.2023

2. Mahlakankareen seurakuntatalon kauppa

Mahlakankareen seurakuntatalon kauppa on toimeenpantavissa. Vakiintuneen 
tulkinnan mukaan kiinteistön vuokraoikeus ei ole kirkkolain 14 luvussa tarkoitettua 
seurakunnan kiinteää omaisuutta. Todetaan alistuksen tarpeettomuus. 

Päätös Merkittiin tiedoksi

§ 116
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Valitusosoitus ja kokouksen päättäminen

Pöytäkirjaan liitettiin oikaisuvaatimusohjeet ja KL:n 24 luvun 10 § mukainen 
valitusosoitus. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.58 .

Kokouksen vakuudeksi

Timo Hukka Leena-Maija Rantala
kirkkoherra pöytäkirjan pitäjä

Valittuina tarkastamaan edellä olevan pöytäkirjan olemme
suorittamassamme tarkastuksessa todenneet sen kokouksen kulun
mukaiseksi ja yhtäpitäväksi kokouksessa tehtyjen päätösten kanssa.

Salossa 5.12.2022

Iiris Määttänen Annikka Viitaniemi
Iiris Määttänen Annikka Viitaniemi

Tämän pöytäkirjan nähtävillä olemisesta on ilmoitettu
kirkkoherranviraston ilmoitustaululla 5.12.–19.12.2022.

Salossa 19.12.2022

Leena-Maija Rantala

§ 117
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Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus

Muutoksenhakukiellot ja niiden perusteet

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24. luvun 5. §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 
hallintolainkäyttölain 5. §:n 1 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain val-
mistelua tai täytäntöönpanoa. Julkista hankintaa koskevasta päätöksestä ei saa tehdä julkisista 
hankinnoista annetun lain mukaista valitusta, koska päätös koskee yksinomaan hankintame-
nettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät 94,97,100,104,108,109,111,112,113,116,117

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto
Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24. luvun 3. §:n 1. momentin mukaan kirjallinen 
oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät 95,96,98,99,101,102,103,105,106,107,110,114,115

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto
Kirkkolain 24. luvun 3. §:n 2. momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, 
joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot
1. kirkkolain 24. luvun 14. §:n 2. momentti
2. hallintolainkäyttölain 5. §:n 2. momentti
3. Päätökseen ei saa valittamalla tai oikaisuvaatimuksin hakea muutosta viranhaltija, joka on

jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä tai sen alayhdistyksessä, jolla on oikeus
panna asia vireille työtuomioistuimessa (KL 6:72 §), eikä myöskään työsuhteessa oleva
työntekijä. Muussa tapauksessa asianosainen voi vaatia päätökseen oikaisua 14 päivän
kuluessa sen tiedoksisaamisesta.

4. muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja 
valituskieltojen perusteet

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot
Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24. luvun 8a §:n 2. momentin nojalla 
saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markki-
naoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, mikäli hankinnan arvo 
ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen kynnysarvon. Kansallisen kynnysarvon suuruus on 
30.000 € (tavarat ja palvelut), 100.000 € (terveydenhoito- ja sosiaalipalvelut) ja 150.000 € (ra-
kennus- ja käyttöoikeusurakat).

Pöytäkirjan pykälät

Oikaisuvaatimusohjeet

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusviranomainen Salon seurakunnan kirkkoneuvosto
Käyntiosoite Torikatu 6, 24100 Salo
Postiosoite Torikatu 6, 24100 Salo
Sähköpostiosoite salonseurakunta@evl.fi 

Pöytäkirjan pykälät

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon pää-
töksestä. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätök-
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sestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Oikaisuvaatimuksen voi omalla 
vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti (telekopioilla tai sähköpostilla). 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukioloajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi
– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteella oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisu
Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 
asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 80.–83. §).

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikkö Salon seurakunnan kirkkoneuvosto
Käyntiosoite Torikatu 6, 24100 Salo
Postiosoite Torikatu 6, 24100 Salo
Sähköposti salonseurakunta@evl.fi

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon han-
kintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Hankintaoikai-
sun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Tiedoksiannon 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapah-
tuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vas-
taanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vas-
taanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä siitä, että sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan vii-
meisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jos ne eivät jo ole 
hankintayksikön hallussa.

Valitusosoitus Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusaika on 30 
päivää. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Valitusviranomainen Turun hallinto-oikeus
Käyntiosoite Sairashuoneenkatu 2-4, 20100 Turku
Postiosoite PL 32, 20101 Turku
Faksi 029 564 2414
Sähköposti turku.hao@oikeus.fi 

Kirkollisvalitus,
pöytäkirjan pykälät

Hallintovalitus,
pöytäkirjan pykälät
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Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusaika on 30 
päivää.

Valitusviranomainen Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli

Pöytäkirjan pykälät

Käyntiosoite Hämeenkatu 13, 20500 Turku
Postiosoite PL 60, 20501 Turku
Faksi 02 279 7001
Sähköposti turku.tuomiokapituli@evl.fi 

Valitusviranomainen Kirkkohallitus

Pöytäkirjan pykälät

Käyntiosoite Eteläranta 8, Helsinki
Postiosoite PL 210, 00131 Helsinki
Faksi 09 180 2350
Sähköposti kirkkohallitus@evl.fi 

Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti markkinaoikeuteen 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tar-
joaja on saanut kirjallisesti tiedon asemaansa vaikuttavasta ratkaisusta tai tarjousmenettelyn 
ratkaisusta ja sen perusteista sekä kirjallisen ohjeen asian saattamisesta markkinaoikeuden 
käsiteltäväksi (valitusosoitus). Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tie-
doksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti 
on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitel-
lä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä siitä, että sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 
saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoit-
tamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoi-
keuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa.

Valitusviranomainen Markkinaoikeus
Osoite Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Faksi 029 564 3314
Sähköpostiosoite markkinaoikeus@oikeus.fi 

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää 
lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai eril-
liseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valituskirjelmä

Valituskirjelmässä on ilmoitettava
– valittajan nimi ja kotikunta
– postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan 

toimittaa
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan.
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Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana 
on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmään on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valta-
kirja.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa (548/2007) tarkoi-
tettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla 
on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei 
voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli 
hankinnan arvo ylittää hankintalain 15. §:n mukaisen kynnysarvon.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. 
Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Pos-
tiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivä-
nä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1445/2015) 2. §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäynti-
maksuja seuraavasti, jollei lain 6. tai 7. §:istä muuta johdu.

Hallinto-oikeudet 250 €
Oikeudenkäyntimaksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi.

Markkinaoikeus
Julkinen hankinta alle 1.000.000 € 2.000 €
Julkinen hankinta 1.000.000–10.000.000 € 4.000 €
Julkinen hankinta vähintään 10.000.000 € 6.000 €
Yksityishenkilön maksu 500 €
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